
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031900039

39

Nº 53, terça-feira, 19 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
04/2019. Sagrou-se vencedora a empresa PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ:
20.365.863/0001-70, no item 1, com valor total de R$ 39.647,82 (trinta e nove mil,
seiscentos e quarenta e sete reais e oitenta e dois centavos. Os autos do processo
encontram-se disponíveis na sede desta universidade.

ALMIR BITTENCOURT DA SILVA
Pró-Reitor de Planejamento e Administração

(SIDEC - 18/03/2019) 153045-15224-2019NE800003

SUPERINTENDÊNCIA DOS HOSPITAIS UNIVERSITÁRIOS DA UFC
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019

PROCESSO: 23533.000207/2019-80
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2015. Contratante: Universidade Federal do Ceará,
através do seu HOSPITAL UNIVERSITÁRIO WALTER CANTÍDIO. CNPJ 07.272.636/0002-12.
Contratado: AGFA HEALTHCARE BRASIL IMPORTAÇÃO E SERVIÇOS - CNPJ: 09.032.626/0002-
35, prorrogação (3ª) do contrato nº 01/2016, que tem como objeto a prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva, incluindo reposição de peças, de sistemas de
digitalização de imagem radiológica da marca AGFA e de seus periféricos. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência de 09/03/2019 a 08/03/2020.
Data da assinatura: 08/03/2019. Valor da prorrogação: R$ 222.219,15. Nota de Empenho:
HUWC 2019NE000026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 150244

Número do Contrato: 9/2016. Processo: 000160/2019-54. PREGÃO SISPP Nº 4/2015.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 21169089000194.
Contratado : GRALHA ELEVADORES LTDA -.Objeto: Fica prorrogado o contrato nº 09/2016
que tem como objeto a contrataçao de empresa de engenharia especializada e habilitada
em serviços de manutenção preventiva, preditiva e corretiva com fornecimento de mão de
obra, ferramentas e equipamentos, peças e materiais de consumo necessários para
execução de 7 elevadores, visando atender as necessidades dos HU's. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020. Valor Total:
R$95.402,71. Fonte: 6153000300 - 2019NE800038 Fonte: 6153000300 - 2019NE800262.
Data de Assinatura: 13/03/2019.

(SICON - 18/03/2019) 150244-15224-2019NE800227

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2019 - UASG 150244

Número do Contrato: 21/2016. Processo: 000139/2019-59. PREGÃO SISPP Nº 15/2015.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 07360290000123.
Contratado : SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA. -.Objeto: Fica prorrogado o contrato nº
21/2016 que tem como objeto a prestação de serviços continuados de apoio às atividades
administrativas de recepção, portaria e supervisores equipe de apoio a gestão, visando
atender as necessidades dos HU's. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. Valor Total: R$8.608.419,61. Fonte:
6153000400 - 2019NE800361 Fonte: 6153000300 - 2019NE800180. Data de Assinatura:
18/03/2019.

(SICON - 18/03/2019) 150244-15224-2019NE800227

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 150244

Número do Contrato: 25/2016. Processo: 000114/2019-55. PREGÃO SISPP Nº 15/2015.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 07360290000123.
Contratado : SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA. -.Objeto: Fica prorrogado o contrato nº
25/2016, que tem como objeto a prestação de serviços continuados de apoio às atividades
administrativas de serviços continuados de apoio as atividades administrativas de motorista
e supervisor de equipe de apoio a gestão, visando atender as necessidades do HUWC.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 01/04/2019 a
31/03/2020. Valor Total: R$506.749,91. Fonte: 6153000400 - 2019NE800409. Data de
Assinatura: 18/03/2019.

(SICON - 18/03/2019) 150244-15224-2019NE800227

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2019 - UASG 150244

Número do Contrato: 26/2016. Processo: 000154/2019-05. PREGÃO SISPP Nº 15/2015.
Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA -.CNPJ Contratado: 07360290000123.
Contratado : SERVAL SERVICOS E LIMPEZA LTDA. -.Objeto: Fica prorrogado o contrato nº
26/2016 que tem por objeto a prestação de serviços continuados de apoio às atividades
administrativas de carregadores, copeiro, maqueiro, contínuo, costureira, e supervisor de
equipe de apoio a gestão, visando atender as necessidades dos HU's. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 01/04/2019 a 31/03/2020. Valor Total:
R$8.645.372,00. Fonte: 6153000300 - 2019NE800364 Fonte: 6153000300 - 2019NE800177.
Data de Assinatura: 18/03/2019.

(SICON - 18/03/2019) 150244-15224-2019NE800227

RESULTADO DE JULGAMENTO

A Universidade Federal do Ceará torna público o resultado do Pregão Eletrônico
nº70/2018 - Processo 23533.000433/2018-80. Sagrou-se vencedora a empresa:

. E M P R ES A CNPJ ITEM(NS) VALOR TOTAL (R$)

. UNITY INSTRUMENTOS
DE TESTE

01.808.192/0001-20 23 1.200,00

. CAMILA ALVES SAMPAIO
FALCAO DA SILVA LTDA

07.986.035/0001-90 04 E 05 8.700,00

. K.C.R.S COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI

21.971.041/0001-03 10 1.120,00

. PRO SAÚDE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR

26.383.168/0001-17 03 E 17 4.325,13

. SIS COMERCIO DE
MATERIAIS E
EQ U I P A M E N T O S

29.926.189/0001-20 19 1.646,00

. WEM EQUIPAMENTOS
ELETRONICOS LTDA

54.611.678/0001-30 11 84.000,00

. NOVA TECNICA IND E
COM. DE
EQ U I P A M E N T O S

61.012.811/0001-05 08 14.940,00

Os autos do processo encontram-se disponíveis na sede do HOSPITAL
UNIVERSITARIO WALTER CANTIDIO - HUWC / UFC.

JOSÉ LUCIANO BEZERRA MOREIRA
Superintendente dos Hospitais Universitários da UFC

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 25/2019 - UASG 153046

Processo: 23068011453/19-09 . Objeto: Sistema modular de estimulação optogenética,
para atender ao Departamento de Ciências Biológicas da UFES. Total de Itens Licitados:
00010. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Fornecedor exclusivo declaração de Inexigibilidade em 18/03/2019. RENATO DIAS FRAGA.
Diretor do Departamento de Administração. Ratificação em 18/03/2019. TERESA CRISTINA
JANES CARNEIRO. Pro Reitora de Administração. Valor Global: R$ 17.866,97. CNPJ
CONTRATADA : Estrangeiro THORLABSINC - EX 1132176.

(SIDEC - 18/03/2019) 153046-15225-2019NE800002

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 51/2019

Empresa vencedora: AREMAR COMERCIO CNPJ 25.213.318/0001-81. LOTE 1: R$314.851,94
e LOTE 2: R$175.250,38.

PAULIANE CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 18/03/2019) 153046-15225-2019NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 136/2018

Empresas vencedoras do certame: 27.184.883/0001-93 - AGROBRASIL COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA: Item 01 - R$ 4,09; Item 02 - R$ 44,93; Item 03 - R$
44,93; Item 04 - R$ 44,93; Item 05 - R$ 44,93; Item 06 - R$ 44,93; Item 07 - R$ 44,93; Item
08 - R$ 44,93 - Item 09 - R$ 44,93.

VICTORIA LACERDA
Pregoeira

(SIDEC - 18/03/2019) 153046-15225-2019NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 51, DE 18 DE MARÇO DE 2019

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Universidade Federal do
Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve homologar o resultado do processo
seletivo simplificado para contratação de Professor Visitante Estrangeiro, de que trata o
Edital nº 46/2018-DGP, publicado no D.O.U. de 22 de outubro de 2018.

Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
Departamento: Física - Programa de Pós-Graduação em Astrofísica, Cosmologia

e Gravitação
Área/Subárea: Astronomia/ Astrofísica Estelar; Astronomia/Astrofísica

Extragalática/ Cosmologia; Física/Física Geral/Relatividade e Gravitação
Processo digital nº 23068.004600/2019-86

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Neven Bilic 9,5

. 2º Vassilios Mewes 9,0

. 3º Pablo Pais 8,5

. 4º Sergio Hortner 8,0

. 5º Ricardo Alexander Castro Pinto 7,0

. 6º Mark Roberts 6,5

JOSIANA BINDA
Diretora

EDITAIS DE 18 DE MARÇO DE 2019

A Diretora do Departamento de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
do Espírito Santo, usando de suas atribuições, resolve homologar o resultado do
processo seletivo simplificado para contratação de Professor Substituto, de que tratam
os Editais abaixo mencionados:

Nº 52 -
Edital nº 06/2019-DGP, publicado no D.O.U. de 24 de janeiro de 2019
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
Departamento: Matemática
Área/Subárea: Matemática
Processo digital nº 23068.012100/2019-18

. Classificação Nome Pontuação

. 1º José Eduardo Cordeiro 128,90

. 2º Álefe de Oliveira Freire de Almeida 120,70

. 3º Victor Marques Miranda 106,90

. 4º Daniel Vitor Barbosa Coura 103,30

. 5º Leonardo Aguiar do Amaral 98,00

Nº 53 -
Edital nº 08/2019-DGP, publicado no D.O.U. de 24 de janeiro de 2019
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS
Departamento: Psicologia Social e do Desenvolvimento
Área/Subárea: Psicologia/Psicologia Social/Psicologia do Desenvolvimento Humano
Documento avulso nº 23068.008547/2019-92

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Flaviane da Costa Oliveira 132,50

. 2º Caroline Benezath Rodrigues Bastos 119,00

. 3º Tatiana Machado Morais 107,63

. 4º Fabíola Rodrigues Matos 105,50

Nº 54
Edital nº 10/2019-DGP, publicado no D.O.U. de 24 de janeiro de 2019
Unidade: CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS
Departamento: Gemologia
Área/Subárea: Geociências, Geologia, Mineralogia, Gemologia, Engenharia de Minas,
Engenharia Geológica, Engenharia Química, Ciência dos Materiais
Processo digital nº 23068.009247/2019-21

. Classificação Nome Pontuação

. 1º Aryadne de Jesus Picoli 103,50

. 2º Flavia Compassi da Costa 95,60

. 3º Thais Bruna Bento 86,70

. 4º Larissa Lanes Tononi 82,20

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-19T00:06:29-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




